2024（令和 6）年 10月 10 日

報道関係者各位

橿原市役所 企画政策課

ストリートファイター6開発チームのクリエイターが描いた
世界にひとつだけの「グラフィティアート」

の設置について

ⒸＣＡＰＣＯＭ

 橿原市は、2024 年（令和６年）9 月 12 日に株式会社カプコンの人気格闘ゲーム『ストリ

ートファイター』に登場するキャラクターが描かれたグラフィティアートをかしはら万葉ホ

ールに設置しましたので下記のとおりお知らせします。

 このアート作品は、ストリートファイター６開発チームのクリエイターが描いた世界で一

つだけの「グラフィティアート」で、『ストリートファイター６～俺より強いやつに会いに行

く！ｉｎラグーナテンボス』で初披露されたものです。２０２４年９月にイオンモール橿原

で開催された、ストリートファイター６ペア対戦イベントでも展示された後、株式会社カプ

コンより橿原市の地域活性化・文化芸術への寄与を目的として寄贈いただきました。

記

■グラフィティアートの設置について

・設置場所 かしはら万葉ホール１階 多目的ロビー内

・サイズ 高さ３メートル×横幅７．２メートル

以上

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市・企画戦略部企画政策課

橿原市八木町 1-1-18

TEL:0744-21-1108（直通）担当:鍵谷